
Tur.Nr.: 4

OS: Peter Lais - 1. Münchener Minigolf-Club 1962 e. V.
S: Gabriele Braun - Olchinger Minigolf Sport Klub e. V.
S: Thomas Staska - Bahnengolfsportverein 86 München e. V.

TL: Gerd Zeller - Olchinger Minigolf Sport Klub e. V.

keine

15:20 Uhr

Gerrd Zeller
MSK Olching e.V,

Für die Richtigkeit:

Sportanlage:

Spielsystem:

Schiedsgericht

Eternit

30.07.2023

Minigolfzentrum Olching

Turnierende:  

Turnierdatum:

     besondere Vorkommnisse:

MSK Olching e.V.ausrichtender Verein:

Bayerischer Minigolfsport Verband

Mannschafts-Ligen-Turnier

Saison 2023

Ausrichter

MSK Olching e.V.

Mitte

Landesliga

email@minigolf-olching.de

Feursstr. 91

82140 Olcing

mailto:email@minigolf-olching.de
mailto:email@minigolf-olching.de
mailto:email@minigolf-olching.de
mailto:email@minigolf-olching.de


Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff

1 67281 Balis,Kreon MMGC H 42 37 32 35 146 36,500 10

2 65752 Braun,Gabriele OMSK Sw 2 26 27 34 31 118 29,500 8

3 21828 Frank,Andreas BSV 86 Sm 2 27 21 27 27 102 25,500 6

4 28168 Frank,Petra BSV 86 Sw 2 25 22 24 29 100 25,000 7

5 67095 Griebat,Simon OMSK Schm 34 39 27 35 135 33,750 12

6 49154 Hirle,Paul MSC BW Sm 1 35 37 33 34 139 34,750 4

7 67977 Holzleitner,Nadine M-FELD D 49 41 47 33 170 42,500 16

8 44705 Krämer,Mathias MSC BW Sm 1 36 35 46 33 150 37,500 13

9 33310 Krieger,Gerhard M-FELD Sm 2 36 32 32 34 134 33,500 4

10 67696 Kröber,Gunter MMGC H 32 25 26 27 110 27,500 7

11 36647 Kronschnabl,Manfred MMGC Sm 1 31 30 27 36 124 31,000 9

12 66824 Kronschnabl,Susann MMGC D 47 45 37 41 170 42,500 10

13 65072 Lais,Cornelia MMGC Sw 2 34 35 27 32 128 32,000 8

14 5260 Lais,Peter MMGC Sm 2 28 35 29 28 120 30,000 7

15 66497 Maierhofer,Anton B-FEILN H 32 28 28 32 120 30,000 4

16 42045 Marterer-Schleser,Sabine M-FELD Sw 1 33 29 33 39 134 33,500 10

17 46141 Müller,Michael B-FEILN Sm 1 27 32 22 30 111 27,750 10

18 42783 Neumann,Josef BSV 86 Sm 1 24 27 24 24 99 24,750 3

19 66272 Numberger,Beatrix MMGC Sw 2 28 34 28 33 123 30,750 6

20 37656 Radocaj,Sonja OMSK Sw 2 25 32 24 24 105 26,250 8

21 37858 Schleser,Sebastian M-FELD H 23 27 32 30 112 28,000 9

22 68053 Schmidt,Jan OMSK H 31 27 22 34 114 28,500 12

23 66081 Schuller,Christoph OMSK H 45 42 45 52 184 46,000 10

24 67286 Schultes,Christian OMSK Sm 2 25 28 29 29 111 27,750 4

25 32959 Staska,Thomas BSV 86 Sm 1 34 32 32 33 131 32,750 2

26 36625 Trinkl,Bettina OMSK Sw 2 37 24 34 29 124 31,000 13

27 36133 Uhlig,Thorsten MSC BW Sm 1 35 41 31 36 143 35,750 10

28 35006 Weis,Ralf MMGC Sm 1 27 28 27 27 109 27,250 1

29 30082 Widmair,Peter B-FEILN Sm 2 28 27 25 29 109 27,250 4

30 47446 Widmair,Roland B-FEILN H 27 25 32 29 113 28,250 7

31 40499 Zeller,Bernd OMSK Sm 1 39 30 27 25 121 30,250 14



Landesliga 4

Minigolfzentrum Olching

Punkte

1 BSV 86 München e.V. 14:00 15

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

 Staska,Thomas 32959 Sm 1 34 32 32 33 131 32,750

Frank,Andreas 21828 Sm 2 27 21 27 27 102 25,500

Frank,Petra 28168 Sw 2 25 22 24 29 100 25,000

Neumann,Josef 42783 Sm 1 24 27 24 24 99 24,750

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 34 32 32 33

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

76 70 75 80 301 25,083

2 Olchinger MSK e.V. - 2 12:02 19

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

Radocaj,Sonja 37656 Sw 2 25 32 24 24 105 26,250

 Braun,Gabriele 65752 Sw 2 26 27 34 31 118 29,500

 Schultes,Christian 67286 Sm 2 25 28 29 29 111 27,750

Trinkl,Bettina 36625 Sw 2 37 24 34 29 124 31,000

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 37 32 34 31

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

76 79 87 82 324 27,000

3 MGC Bad Feilnbach e.V. - 2 10:04 16

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

Maierhofer,Anton 66497 H 32 28 28 32 120 30,000

 Widmair,Peter 30082 Sm 2 28 27 25 29 109 27,250

Widmair,Roland 47446 H 27 25 32 29 113 28,250

Müller,Michael 46141 Sm 1 27 32 22 30 111 27,750

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 32 32 32 32

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

82 80 75 88 325 27,083

Mitte Turnier: Vereins-Mannschaften

Eternit 30.07.2023



Landesliga 4

Minigolfzentrum Olching

Punkte

Mitte Turnier: Vereins-Mannschaften

Eternit 30.07.2023

4 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 1 08:06 12

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

Numberger,Beatrix 66272 Sw 2 28 34 28 33 123 30,750

 Kröber,Gunter 67696 H 32 25 26 27 110 27,500

Weis,Ralf 35006 Sm 1 27 28 27 27 109 27,250

Kronschnabl,Manfred 36647 Sm 1 31 30 27 36 124 31,000

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 32 34 28 36

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

86 83 80 87 336 28,000

5 Olchinger MSK e.V. - 3 06:08 20

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

Griebat,Simon 67095 Schm 34 39 27 35 135 33,750

 Schmidt,Jan 68053 H 31 27 22 34 114 28,500

Schuller,Christoph 66081 H 45 42 45 52 184 46,000

Zeller,Bernd 40499 Sm 1 39 30 27 25 121 30,250

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 45 42 45 52

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

104 96 76 94 370 30,833

6 1. MGC München-Feldmoching e.V. 04:10 11

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

Holzleitner,Nadine 67977 D 49 41 47 33 170 42,500

Marterer-Schleser,Sabine 42045 Sw 1 33 29 33 39 134 33,500

Krieger,Gerhard 33310 Sm 2 36 32 32 34 134 33,500

Schleser,Sebastian 37858 H 23 27 32 30 112 28,000

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 49 41 47 39

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

92 88 97 97 374 31,167



Landesliga 4

Minigolfzentrum Olching

Punkte

Mitte Turnier: Vereins-Mannschaften

Eternit 30.07.2023

7 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 2 02:12 13

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

Lais,Cornelia 65072 Sw 2 34 35 27 32 128 32,000

Balis,Kreon 67281 H 42 37 32 35 146 36,500

Kronschnabl,Susann 66824 D 47 45 37 41 170 42,500

Lais,Peter 5260 Sm 2 28 35 29 28 120 30,000

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 47 45 37 41

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

104 107 88 95 394 32,833

8 MSC blau-weiß 2003 e.V. München 00:14 18

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt Schnitt

Hirle,Paul 49154 Sm 1 35 37 33 34 139 34,750

Uhlig,Thorsten 36133 Sm 1 35 41 31 36 143 35,750

Krämer,Mathias 44705 Sm 1 36 35 46 33 150 37,500

, 0     0

, 0     0

 - Streichergebnis 1: 0 0 0 0

 - Streichergebnis 2: 0 0 0 0

106 113 110 103 432 36,000



Mitte Vereins-Mannschaften

M-Nr. Schlag Schnitt Rd.

16 1 MGC Bad Feilnbach e.V. - 2 846 42 : 0 28,200 10

15 2 BSV 86 München e.V. 881 36 : 6 29,367 10

12 3 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 1 912 28 : 14 30,400 10

11 4 1. MGC München-Feldmoching e.V. 996 20 : 22 33,200 10

19 5 Olchinger MSK e.V. - 2 994 18 : 24 33,133 10

13 6 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 2 1027 13 : 29 34,233 10

18 7 MSC blau-weiß 2003 e.V. München 1059 8 : 34 35,300 10

17 8 MGC Bad Feilnbach e.V. - 3 298 3 : 11 33,111 3

20 8 Olchinger MSK e.V. - 3 : 0

M-Nr Schlag Punkte Schnitt Rd.

15 1 BSV 86 München e.V. 301 14 : 0 25,083 4

19 2 Olchinger MSK e.V. - 2 324 12 : 2 27,000 4

16 3 MGC Bad Feilnbach e.V. - 2 325 10 : 4 27,083 4

12 4 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 1 336 8 : 6 28,000 4

20 5 Olchinger MSK e.V. - 3 370 6 : 8 30,833 4

11 6 1. MGC München-Feldmoching e.V. 374 4 : 10 31,167 4

13 7 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 2 394 2 : 12 32,833 4

18 8 MSC blau-weiß 2003 e.V. München 432 0 : 14 36,000 4

17 9 MGC Bad Feilnbach e.V. - 3 :  0

M-Nr Schlag Punkte Schnitt Rd.

16 1 MGC Bad Feilnbach e.V. - 2 1171 52 : 4 27,881 14

15 2 BSV 86 München e.V. 1182 50 : 6 28,143 14

12 3 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 1 1248 36 : 20 29,714 14

19 4 Olchinger MSK e.V. - 2 1318 30 : 26 31,381 14

11 5 1. MGC München-Feldmoching e.V. 1370 24 : 32 32,619 14

13 6 1. Münchener MGC 1962 e.V. - 2 1421 15 41 33,833 14

18 7 MSC blau-weiß 2003 e.V. München 1491 8 : 48 35,500 14

20 8 Olchinger MSK e.V. - 3 370 6 : 8 30,833 4

17 9 MGC Bad Feilnbach e.V. - 3 298 3 : 11 33,111 3

Tabelle nach Spieltag 4

Landesliga
Tabelle vor Spieltag 4

Punkte

Tabelle des Spieltages 4



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 30.07.2023 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 82140

Ort Olching

Straße Hausnr. Feursstr. 91

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. 242

Turnier Bezeichnung 4. Landesliga Mannschaftsturnier

Ausrichter MSK Olching e.V.

Verband BMV

Autor Gerd Zeller

E-Mail zeller.gerd@t-online.de

Basisnote 105,830

Basisschnitt 29,460

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

42783 Neumann Josef BSV 86 München 99,557 4 99 24,750 101,120

28168 Frank Petra BSV 86 München 102,744 4 100 25,000 101,370

21828 Frank Andreas BSV 86 München 102,747 4 102 25,500 101,870

37656 Radocaj Sonja Olchinger MSK 108,295 4 105 26,250 102,620

35006 Weis Ralf 1. Münchener MGC 1962 105,437 4 109 27,250 103,620

30082 Widmair Peter MGC Bad Feilnbach 103,932 4 109 27,250 103,620

67696 Kröber Gunter 1. Münchener MGC 1962 104,213 4 110 27,500 103,870

67286 Schultes Christian Olchinger MSK 105,405 4 111 27,750 104,120

46141 Müller Michael MGC Bad Feilnbach 102,652 4 111 27,750 104,120

37858 Schleser Sebastian 1. MGC München-Feldmoching 107,708 4 112 28,000 104,370

47446 Widmair Roland MGC Bad Feilnbach 101,468 4 113 28,250 104,620

68053 Schmidt Jan Olchinger MSK 4 114 28,500 104,870

65752 Braun Gabriele Olchinger MSK 107,164 4 118 29,500 105,870

66497 Maierhofer Anton MGC Bad Feilnbach 103,946 4 120 30,000 106,370

5260 Lais Peter 1. Münchener MGC 1962 103,364 4 120 30,000 106,370

40499 Zeller Bernd Olchinger MSK 106,236 4 121 30,250 106,620

66272 Numberger Beatrix 1. Münchener MGC 1962 103,938 4 123 30,750 107,120

36647 Kronschnabl Manfred 1. Münchener MGC 1962 102,865 4 124 31,000 107,370

36625 Trinkl Bettina Olchinger MSK 106,892 4 124 31,000 107,370

65072 Lais Cornelia 1. Münchener MGC 1962 105,876 4 128 32,000 108,370

32959 Staska Thomas BSV 86 München 105,406 4 131 32,750 109,120

33310 Krieger Gerhard 1. MGC München-Feldmoching 115,708 4 134 33,500 109,870

42045 Marterer-Schleser Sabine 1. MGC München-Feldmoching 114,041 4 134 33,500 109,870

67095 Griebat Simon Olchinger MSK 114,804 4 135 33,750 110,120

49154 Hirle Paul MSC blau-weiß 2003 München 109,964 4 139 34,750 111,120

36133 Uhlig Thorsten MSC blau-weiß 2003 München 109,891 4 143 35,750 112,120

67281 Balis Kreon 1. Münchener MGC 1962 109,650 4 146 36,500 112,870

44705 Krämer Mathias MSC blau-weiß 2003 München 112,363 4 150 37,500 113,870

66824 Kronschnabl Susann 1. Münchener MGC 1962 4 170 42,500 118,870

67977 Holzleitner Nadine 1. MGC München-Feldmoching 4 170 42,500 118,870

66081 Schuller Christoph Olchinger MSK 4 184 46,000 122,370

mailto:zeller.gerd@t-online.de


Turnier: 4. Landesliga Mannschaftsturnier Gruppe Mitte 

Veranstalter: MSK Olching e.V. / BMV

Datum: 30.07.2023 Ort: 82140 Olching, Feursstr. 91 - WMF-Nr.: 242

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

keine

Auswechslungen:

entfällt

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Peter Lais - 1. Münchener MGC

Schiedsrichter: Thomas Staska - BSV 86 Münche

Schiedsrichter: Gabriele Braun - MSK Olching

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Gerd Zeller MSK Olching e.V.

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Peter Lais

Turnierleiter: gez. Gerd Zeller

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 30. Juli 2023

System(e): Eternit
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